



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ РАЙОНЕН СЪД – СРЕДЕЦ

ЗАПОВЕД

№ 51

от 08.04.2020 година

На основание чл. 80, ал. 1 от ЗСВ, Закон за мерките и действията по време на извънредното положение, обявено с решение на Народното събрание от 13.03.2020 г., обн. ДВ, бр. 28/24.03.2020 г., изм. и доп. ДВ, бр. 34/09.04.2020 г., Решение на Народното събрание на Република България от 07.04.2020 година за удължаване на срока на извънредното положение и Решения на СК на ВСС от 15.03.2020 г., 16.03.2020 г., 26.03.2020 г., 31.03.2020 г. и 07.04.2020 г.

ЗАПОВЯДВАМ:

1. Да се преустанови разглеждането на всички видове наказателни дела за периода на обявеното извънредно положение, с изключение на:

- Делата по чл. 64 и чл. 65 от Наказателно-процесуалния кодекс (НПК) и по чл. 270 от НПК;

- Делата по чл. 66 от НПК;

- Делата по чл. 67 от НПК;

- Делата по чл. 68 от НПК;

- Делата по чл. 69 от НПК;

- Делата по чл. 70 от НПК;

- Мерките по чл. 72 и по чл. 73 от НПК;

- Разпит на обвиняем пред съдия по чл. 222 от НПК;

- Разпит на свидетел пред съдия по чл. 223 от НПК;

- Делата по чл. 427 от НПК;

- Делата по Глава пета, Раздел II от Закона за здравето;

- Делата по чл. 7 от Закона за борба с дребното хулиганство;

- Делата по чл. 225, ал. 6 от НК;

- Делата по чл. 326, ал. 2 от НК.

- Делата по чл. 355 от НК;

- Делата по искания по чл. 159а от НПК;

- Процесуалните действия по реда на чл. 146, чл. 158, чл. 161, чл. 164, чл. 165 от, всички от НПК;

- Делата по искания по Закона за електронните съобщения;

- Делата по обжалване на наказателни постановления, издадени при или по повод извънредното положение.

2. Да се преустанови разглеждането на всички видове граждански дела за периода на обявеното извънредно положение, с изключение на:

- Делата за упражняване на родителски права само относно привременни мерки;

- Делата по Закона за защита от домашно насилие само относно заповед за незабавна защита или изменение на същата, както и в случаите на отхвърляне на молбата за защита;

- Разрешения за теглене на суми от детски влогове;

- Обезпечителните производства;

- Делата за обезпечаване на доказателства;

- Делата по искания по Закона за електронните съобщения;

- Делата по чл. 62, ал. 7 от Закона за кредитните институции.

3. Да се преустанови разглеждането на всички видове административни дела за периода на обявеното извънредно положение, с изключение на:

- Делата по чл. 72 от Закона за Министерството на вътрешните работи;

4. По преценка на административния ръководител могат да бъдат администрирани и разглеждани и други дела, извън посочените в т. 1, т. 2 и т. 3, които имат спешен и неотложен характер.

5. Входящите в периода на обявеното извънредно положение книжа, инициращи съдебни производства, да се образуват в дела и да се разпределят на случаен принцип, с изключение на постъпващите дела по т. 1, т. 2, т. 3 и т. 4, които да се разпределят по дежурство. Образуваните в периода на извънредно положение дела по чл. 410 и чл. 417 от ГПК да се разпределят на дежурен съдия, като постъпващите в последния ден на дежурството на дежурния съдия дела от тези групи да се разпределят на следващия по график дежурен съдия.

6. УКАЗВАМ на съдиите да работят и да се произнасят по делата си дистанционно или в периода на дежурствата им – по тяхна преценка. Постъпващите книжа по делата по т. 1, т. 2, т. 3 и т. 4 да се докладват незабавно на дежурния съдия, а постъпващите книжа по останалите граждански и наказателни дела да се докладват на съдиите-докладчици дистанционно, по време на дежурствата им по график или след отпадане на извънредното положение – по тяхна преценка. Делата с влезли в сила съдебни актове се докладват на дежурен съдия.

7. Изготвените и подписани съдебни актове да се предават от съдиите-докладчици за вписване в периода на дежурствата им. Изготвените съдебни актове да се присъединяват към деловодната програма и да се публикуват на интернет страницата на съда, като съобщенията до страните да се изготвят и извеждат, но да не се изпращат за времето на извънредното положение. Съобщенията за изготвените актове да се връчат на страните по реда на ГПК и НПК след отмяна на извънредното положение.

8. За периода на обявеното извънредно положение се преустановява връчването на призовки, съобщения и съдебни книжа по всички дела, с изключение на делата по т. 1, т. 2, т. 3 и т. 4. Призоваването и изпращането на съобщения по делата по т. 1, т. 2, т. 3 и т. 4 да се извършва по телефон или по електронен път. Справките по дела да се извършват само по телефоните или по електронен път на електронните адреси, обявени на интернет сайта на Районен съд – Средец.

9. Всички дела, извън посочените по т. 1, т. 2, т. 3 и т. 4, да се насрочват и отсрочват в открито съдебно заседание на дати след отмяната на извънредното положение, но преди съдебната ваканция за настоящата година, като страните бъдат призовани по реда на ГПК и НПК след отмяна на извънредното положение. По възможност и съобразно заседателните графици, насрочването на откритите съдебни заседания по образуваните дела преди периода на извънредното положение да предхожда насрочването на образуваните дела през периода на обявеното извънредно положение. В случаите на насрочени съдебни заседания за разглеждане на дела по т. 1, т. 2, т. 3 и т. 4 през периода на извънредното положение, съдебната зала да се обработва приоритетно с препарати за дезинфекция.

10. ЗАБРАНЯВАМ в периода на обявеното извънредно положение достъпа до помещенията, ползвани от РС – Средец, на граждани, страни по дела, вещи лица, преводачи, адвокати и всички други лица, освен призованите по образувани и насрочени за разглеждане дела по т. 1, т. 2, т. 3 и т. 4., които да се допускат само с предпазни маски. ВЪЗЛАГАМ на дежурния съдебен деловодител да изготвя и предоставя на съдебната охрана списък на призованите лица за насрочените за деня за разглеждане дела по т. 1, т. 2, т. 3 и т. 4.

11. ЗАБРАНЯВАМ в периода на обявеното извънредно положение достъпа в съдебната сграда на магистрати, държавен съдебен изпълнител, съдия по вписванията, съдебни служители и служителя в Агенция по вписванията, с изключение на ангажираните по дежурства, съобразно утвърдените графици за работа по дежурства. ЗАДЪЛЖАВАМ съдиите и служителите да използват предпазни средства и да спазват дистанция.

12. В Районен съд – Средец да се приемат документи, постъпващи само по пощата или по електронен път, с изключение на внесените от ТО – Средец към РП – Бургас и РУ на МВР – Средец. Приемането на документи за издаване на свидетелство за съдимост и получаването му, както и получаване на дневната поща, включително и от служителя в Агенция по вписванията, да се извършва на обособеното за целта място на първия етаж в сградата на съда, обезпечено с необходимите предпазни средства, като се допускат само лица с предпазна маска.

13. УТВЪРЖДАВАМ график на дежурствата в Районен съд – Средец по време на обявеното извънредно положение, приложен към

настоящата заповед. УКАЗВАМ на всички съдебни служители от състава на Районен съд – Средец, които са на дистанционен график на работа, че следва да бъдат в режим на разположение и при необходимост да се явят в съда.

14. Съдебно-изпълнителни производства за определяне на режим на лични контакти и производства по обезпечителни заповеди да се образуват и разглеждат незабавно от дежурния държавен съдебен изпълнител. Да се отсрочат за нови дати всички описи по изпълнителни дела и публични продажби, насрочени за периода на извънредното положение. Постъпващите суми по изпълнителни дела да се разпределят от дежурния държавен съдебен изпълнител. Постъпващите книжа по вече образувани изпълнителни дела да се докладват на държавния съдебен изпълнител по време на дежурство или след отпадане на извънредното положение, с изключение на книжата по изпълнителни дела за определяне на режим на лични контакти и изпълнителни дела по обезпечителни заповеди, които да се докладват незабавно.

С настоящата Заповед ОТМЕНЯМ Заповеди №№ 42/16.03.2020 г., № 45/17.03.2020 г., № 47/26.03.2020 г. и № 48/01.04.2020 г. на И. ф. Административен ръководител – Председател на РС – Средец.

След отпадане на извънредното положение съдебните деловодители да изготвят справка относно извършената от съдиите работа – брой написани съдебни актове.

Копие от заповедта да се приложи по всяко от образуваните дела през времето на извънредното положение, както и по отсрочените поради обявеното извънредно положение дела.

Системният администратор да публикува настоящата заповед на интернет страницата на съда.

Заповедта да се публикува във вътрешната електронна папка на съда и да се сведе до знанието на всички съдии, държавен съдебен изпълнител, съдия по вписванията, съдебните служители и служителя в Агенция по вписванията.

И. ф. Административен ръководител –
Председател на Районен съд – Средец;

/Красимира Донева/

